
Місцеві вибори 

25 жовтня 2020 року 

Кобеляцька міська виборча комісія 

Полтавського району 

Полтавської області 

 

Постанова 

1 серпня 2022 року         №122  

 

20 год. 25 хв.         м.Кобеляки 

 

Про розгляд рішення сесії Кобеляцької міської ради, та рішення Кобеляцького 

міського голови щодо дострокового припинення депутатських повноважень 

депутата Кобеляцької міської ради 8 скликання від Полтавської Обласної 

організації політичної партії «Слуга Народу»  

 

До Кобеляцької міської територіальної виборчої комісії Полтавського району 

Полтавської області 28 липня 2022 року, надійшло рішення 19 позачергової сесії 

Кобеляцької міської ради про дострокове припинення повноважень депутата 

Кобеляцької міської ради 8 скликання Гординської Тамари Василівни від Полтавської 

Обласної організації політичної партії «Слуга Народу». 

Розглянувши вказане рішення Кобеляцька міська територіальна виборча комісія 

Полтавського району Полтавської області встановила. 

Відповідно до ст.260 Виборчого Кодексу України Кобеляцька міська 

територіальна виборча комісія постановою № 109 від 29 жовтня 2020 року визнала 

обраною депутатом Кобеляцької міської ради Гординську Тамару Василівну. 

Згідно з п.2, ч.2, ст. 5 «Закону України про статус депутатів місцевих рад» 

повноваження депутата місцевої ради можуть припинятися достроково за рішенням 

відповідної ради у зв’язку з особистою заявою депутата місцевої ради про складення 

ним депутатських повноважень. 

Відповідно до ч. 1 ст. 284 Кодексу у разі дострокового припинення повноважень 

депутата Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласної, районної, районної у 

місті, а також міської, сільської, селищної ради (територіальної громади з кількістю 

виборців 10 тисяч і більше) на підставах і в порядку, передбачених Конституцією та 

законами України, за рішенням виборчої комісії Автономної Республіки Крим, 

обласної, районної, районної у місті, міської, сільської, селищної виборчої комісії 

депутатом визнається наступний за черговістю кандидат у депутати у відповідному 

територіальному або єдиному виборчому списку від цієї організації партії у порядку, 

передбаченому частиною п’ятою статті 283 цього Кодексу. 



Також, до Кобеляцької міської територіальної виборчої комісії Полтавського 

району Полтавської області 26 липня 2022 року надійшло розпорядження 

Кобеляцького міського голови №125 «Про зупинення дії рішення 19 позачергової сесії 

Кобеляцької міської ради 8 скликання від 22 липня 2022 року №2 «Про дострокове 

припинення депутатських повноважень депутата Кобеляцької міської ради 8 скликання 

Гординської Тамари Василівни»» 

Відповідно до ч.4, статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» рішення сільської, селищної, міської ради у п'ятиденний строк з моменту його 

прийняття може бути зупинено сільським, селищним, міським головою і внесено на 

повторний розгляд відповідної ради із обґрунтуванням зауважень. Рада зобов'язана у 

двотижневий строк повторно розглянути рішення. Якщо рада відхилила зауваження 

сільського, селищного, міського голови і підтвердила попереднє рішення двома 

третинами депутатів від загального складу ради, воно набирає чинності. 

Враховуючи зазначене, Кобеляцькою міською територіальною виборчою 

комісією Полтавського району Полтавської області вживатимуться відповідні заходи 

реагування, після надходження рішення відповідної ради про повторний розгляд 

питання дострокового припинення повноважень депутата Кобеляцької міської ради 8 

скликання Гординської Тамари Василівни від Полтавської Обласної організації 

політичної партії «Слуга Народу».  

Враховуючи викладене, відповідно до ст.1,3 ст.206, ч.1,2 ст. 283, ст.206 ч.1,2 

ст.231, ч.5 ст.283, ч.1 ст. 284 Виборчого Кодексу України, керуючись п.2, ч.2, статті 5 

«Закону України про статус депутатів місцевих рад», ч.4, статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» Кобеляцька міська територіальна виборча 

комісія постановляє: 

1. Взяти до відома рішення 19 позачергової сесії Кобеляцької міської ради 8 

скликання від 22 липня 2022 року №2 Кобеляцької міської ради «Про дострокове 

припинення повноважень депутата Кобеляцької міської ради 8 скликання Гординської 

Тамари Василівни від Полтавської Обласної організації політичної партії «Слуга 

Народу», та розпорядження міського голови №125 «Про зупинення дії рішення 19 

позачергової сесії Кобеляцької міської ради 8 скликання від 22 липня 2022 року №2 

«Про дострокове припинення депутатських повноважень депутата Кобеляцької міської 

ради 8 скликання Гординської Тамари Василівни»» 

2. Копію цієї постанови надіслати до Кобеляцької міської ради. 

3. Цю постанову оприлюднити на офіційному вебсайті Кобеляцької міської ради 

та стенді офіційних матеріалів комісії. 

 

 

Голова      Песиголовець Ліля Володимирівна 

Секретар      Салогуб Людмила Григорівна 


